
Pag. 1 di 5 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
Deliberazione n. 193 della seduta del 24.5.2021 
 
Oggetto: Variazione al bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al 
bilancio gestionale 2021/2023 – Assegnazione di somme da parte del Dipartimento della Protezione 
Civile nazionale finalizzate a remunerare le prestazioni di lavoro straordinario effettivamente rese 
dal personale in servizio presso le Direzioni e le Agenzie di Protezione Civile delle Regioni 
direttamente impegnato nelle attività connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19 
(OCDPC n. 690 del 31 luglio 2020) (prot/SIAR n. 152442 del 1.4.2021 e 199885 del 3.5.2021) 
 
Presidente F.F. e/o Assessore/i Proponente/i: f.to dott. Antonino Spirlì   

Relatore (se diverso dal proponente): _______________________________________   

Dirigente/i Generale/i: f.to dott. Filippo De Cello   

Dirigente/i Settore/i: f.to dott.ssa Stefania Buonaiuto   

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ANTONINO SPIRLÌ Presidente F.F x  

2 DOMENICA CATALFAMO Componente x  

3 SERGIO DE CAPRIO Componente x  

4 GIANLUCA GALLO Componente x  

5 FAUSTO ORSOMARSO Componente x  

6 SANDRA SAVAGLIO Componente x  

7 FRANCESCO TALARICO Componente  x 

 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
                      



Pag. 2 di 5 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 
Visto il decreto-legge del 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 
2020, n.13 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
 
Visto il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020 
n. 27, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico 
per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
Visto il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
 
Visto il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
Visto il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno 
al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da 
covid-19”; 
 
Preso atto che per assicurare la piena ed efficace operatività del Servizio nazionale di protezione 
civile mediante disposizioni in materia di personale del Dipartimento della protezione civile, delle 
Regioni e Province autonome e dei Comuni interessati dall’emergenza, con Ordinanza del Capo 
della Protezione Civile n. 690 del 31 luglio 2020, ad oggetto “Ulteriori interventi urgenti di protezione 
civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili” si è previsto tra le varie disposizioni ai commi 4, 5, e 8 che: 

4. I Soggetti attuatori Presidenti di Regione o di Provincia autonoma operano una 
ricognizione degli oneri riferiti alle prestazioni di lavoro straordinario prestate dal personale 
non dirigenziale in servizio presso le Direzioni e le Agenzie di protezione civile delle Regioni 
e Province autonome direttamente impegnato nelle attività connesse all’emergenza. Detta 
ricognizione è effettuata sulla base delle prestazioni di lavoro straordinario effettivamente 
rese, oltre i limiti previsti dai rispettivi ordinamenti, dal predetto personale non dirigenziale, 
per il periodo dal 31 gennaio al 31 luglio 2020. I medesimi Soggetti attuatori provvedono al 
relativo ristoro, entro il limite mensile massimo di 50 ore pro-capite. Al personale titolare di 
posizione organizzativa o percettore di indennità omnicomprensiva è possibile riconoscere 
in alternativa quanto previsto al comma 5, in base alla valutazione del Soggetto attuatore 
sulla migliore condizione applicabile tra le disposizioni di cui al presente comma e quelle 
indicate al medesimo comma 5. 
5. Ai titolari di incarichi dirigenziali, di posizione organizzativa ed al personale che già 
percepisce indennità omnicomprensive in servizio presso le Direzioni e le Agenzie di 
protezione civile delle Regioni e Province autonome direttamente impegnati nelle attività 
connesse all’emergenza, ove il Soggetto attuatore riconosca la migliore condizione 
applicabile, è riconosciuta, per il periodo dal 31 gennaio al 31 luglio 2020, una indennità 
mensile pari al 30% della retribuzione mensile di posizione e/o di rischio prevista dai rispettivi 
ordinamenti, ovvero pari al 15% della retribuzione mensile complessiva ove i contratti di 
riferimento non contemplino la retribuzione di posizione, commisurata ai giorni di effettivo 
impiego, per il periodo sopra indicato, in deroga alla contrattazione collettiva di comparto. La 
predetta indennità è corrisposta al predetto personale da parte dei Soggetti attuatori 
Presidenti di Regione o di Provincia autonoma. 



Pag. 3 di 5 

 

8. Gli oneri derivanti dall'attuazione dei commi 4 e 5 (…), quantificati nel limite massimo di 
euro 15.700.000,00, sono posti a carico delle risorse stanziate per l’emergenza, che verranno 
assegnate ai Soggetti attuatori Presidenti di Regione o di Provincia autonoma 

 
Dato atto: 

- del decreto del Capo del Dipartimento della Protezione civile rep. n. 631 del 27.02.2020 con 
il quale il Presidente della Regione Calabria è stato nominato soggetto attuatore ai sensi 
della OCDPC n. 630/2020; 

- che con l’Ordinanza del Presidente della Regione n. 2 del 05 marzo 2020 e n. 50 del 11 
giugno 2020 si è proceduto all’individuazione dei delegati del soggetto attuatore; 

- che con successiva Ordinanza n. 4 del 10 marzo 2021 è stata istituita l’Unità di Crisi 
Regionale presso la protezione civile, nella sede della Cittadella regionale, con la funzione 
di coordinamento delle attività emergenziali, avvalendosi di un gruppo operativo per 
l’emergenza all’uopo costituito; 

 
Tenuto conto che: 

- per effetto dell’Ordinanza n. 23 dell’8 gennaio 2021del Soggetto delegato del Soggetto 
Attuatore sono state liquidate, a valere sui fondi assegnati al medesimo Soggetto attuatore 
e disponibili sulla contabilità speciale 6196/450, le competenze per lavoro straordinario 
effettivamente reso per il periodo di dichiarazione dello stato di emergenza COVID-19 al 
personale regionale impegnato nelle attività di contrasto all’emergenza epidemiologica e per 
come previsto dalla Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 690 del 31 luglio 2020; 

- a seguito di specifica richieste n. 7712/2021, le risorse succitate, pari ad euro 180.361,04, 
sono state iscritte in bilancio con Deliberazione della Giunta regionale n. 30/2021 al fine di 
poter provvedere, ai sensi del comma 8 dell’Ordinanza n. 690 in parola, al ristoro di quanto 
riconosciuto ed entro i limiti previsti dalla medesima ordinanza, a fronte delle prestazioni di 
lavoro straordinario prestate dai citati dipendenti regionali; 

 
Tenuto conto, altresì, che con la nota n. 152442/2021, il Dirigente dell’UOA “Protezione civile” ha 
comunicato che: 

- a seguito di un’ulteriore ricognizione degli oneri riferiti alle prestazioni di lavoro straordinario, 
formalmente autorizzate, prestate dal personale non dirigenziale direttamente impegnato 
nelle attività connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19 dal 1 febbraio al 31 luglio 
2020, non risultano liquidate, per mero errore materiale in fase di istruttoria, le spettanze di 
n. 4 unità di personale facenti parte dell’unità di crisi;  

- si è reso necessario procedere pertanto all’integrazione della precedente Ordinanza n. 23 al 
fine di poter disporre l’ulteriore liquidazione succitata per una somma corrispondente ad euro 
6.260,12, comprensiva di oneri previdenziali e irap; 

- a seguito dell’adozione dell’Ordinanza integrativa n. 32 da parte del Delegato del Soggetto 
Attuatore, con cui è stata disposta la liquidazione in parola giusto ordinativo di pagamento n. 
111 a valere sulla contabilità speciale n. 6196 in favore della Regione Calabria, si rende 
necessario iscrivere la somma di euro 6.260,12 (euro 4.728,44 per retribuzioni, euro 1.129,77 
per contributi previdenziali e euro 401,92 a titolo di Irap), sui pertinenti capitoli del bilancio 
regionale; 

 
Considerato altresì che: 

- con la nota n. 199885 del 3.5.2021 è stata richiesta l’iscrizione in bilancio della somma di 
euro 80.273,21 riferita, anch’essa, alla liquidazione di prestazioni di lavoro straordinario, 
preventivamente e formalmente autorizzate, fornite dal personale impegnato nella gestione 
dell’emergenza COVID-19 e inserito nel gruppo dell’Unità di crisi regionale per il periodo 1 
agosto - 31 dicembre 2020, giusto provvedimento n. 1/2021 del Delegato del Soggetto 
Attuatore di liquidazione in favore della Regione Calabria della succitata somma (ordinativo 
di liquidazione n. 114/2021), comprensiva di oneri previdenziali e irap, a valere sui fondi 



Pag. 4 di 5 

 

assegnati al soggetto Attuatore sulla contabilità speciale 6196 per le finalità di cui all’ OCDPC 
n. 690 nelle premesse richiamata; 

- l’iscrizione di tale somma sui pertinenti capitoli di entrata e spesa del bilancio regionale è 
stata dettagliata per come segue: 

 euro 60.632,52 a titolo di retribuzioni; 

 euro 14.486,93 a titolo di contributi previdenziali  

 euro 5.153,76 per Irap; 
 
Tenuto conto che le somme di cui all’Ordinanza n. 32 (euro 6.260,12) e di cui al decreto di 
liquidazione a firma del Delegato del soggetto attuatore n. 1/2021 (euro 80.273,21), sono state 
registrate sul conto di tesoreria della Regione Calabria (nn. Provvisori 11298/2021 e 7739/2021) che 
dovrà provvedere, successivamente, ad emettere i relativi mandati di pagamento per le prestazioni 
lavorative in oggetto; 
 
Acclarato che le disposizioni di cui all’ ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 690 del 31 
luglio 2020 si applicano in deroga ai limiti previsti dall’articolo 23, comma 2, del decreto legislativo 
25 luglio 2017, n. 75 e dai rispettivi Contratti collettivi nazionali di lavoro; 
 
Ritenuto, necessario, pertanto, apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione 
dell’entrata e della spesa: 

- del Bilancio di previsione 2021-2023 secondo quanto riportato nell’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 di cui alla 
deliberazione n. 512 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato nell’Allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- del Bilancio finanziario gestionale approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 
513 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato nell’ Allegato C, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;    
 
Visti: 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 
2014, n. 126; 

- l’art. 51 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 recante “Legge di stabilità regionale 2021”; 
- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2021-2023”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2021-2023 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 
 

Preso atto del documento istruttorio - concernente l’argomento in oggetto - acquisito in atti presso 
il Settore Bilancio, dal quale si rilevano le condizioni di ammissibilità del presente provvedimento da 
proporre, pertanto, all’approvazione da parte della Giunta regionale; 

 



Pag. 5 di 5 

 

Visti gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 
 
Preso atto: 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponenti, ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 
1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché 
la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento 
comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori 
di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 23 dicembre 2011 n. 47, il Dirigente generale ed 
il Dirigente di Settore del Dipartimento proponente attestano che la presente deliberazione 
trova copertura finanziaria a valere sui trasferimenti vincolati dello Stato e/o di altri soggetti;  

 
Su proposta del Presidente F.F dott. Antonino Spirlì 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 
1. di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 2021-

2023 le variazioni riportate nell’ Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente atto; 
2. di apportare al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 di 

cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 20, le variazioni riportate 
nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale, approvato con la deliberazione della Giunta 
regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, le variazioni riportate nell’Allegato C, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, 
i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

5. di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilità amministrativa – 
UOA di Protezione Civile;   

6. di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti; 

7.  di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore del 
Segretariato Generale; 

8. di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679. 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                               
             
         F.to Avv. Eugenia Montilla              IL PRESIDENTE F.F 
            F.to Dott. Antonino Spirlì
 



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE
 

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

 

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

 

20101 TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00
 

20000 TOTALE TITOLO 
2

Trasferimenti correnti +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

 

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

 

ALLEGATO A - allegato alla deliberazione n. 193 del 24 maggio 2021 pag. 1 / 2



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

 

MISSIONE 11 Soccorso civile

 

1101 PROGRAMMA 01 Sistema di protezione civile

TITOLO 1 Spese correnti +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
01

Sistema di protezione civile +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

 

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

 

ALLEGATO A pag. 2 / 2



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti

 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

2010100 TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

+86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

 

2000000 TOTALE TITOLO 2 +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO B - allegato alla deliberazione n. 193 del 24 maggio 2021 pag. 1 / 2



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI
 

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA 01 - Sistema di protezione civile

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente +80.977,65 +80.977,65 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente +5.555,68 +5.555,68 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

11 TOTALE MISSIONE 11 +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO B pag. 2 / 2



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023
ENTRATA

 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Segretariato Generale

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E2010110201 Risorse Vincolate (Capitolo: U9110103101; U9110103102; U9110103103)

ASSEGNAZIONE DI SOMME DA PARTE DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE NAZIONALE FINALIZZATE A REMUNERARE LE PRESTAZIONI
DI LAVORO STRORDINARIO EFFETTIVAMENTE RESE DAL PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO LE DIREZIONI E LE AGENZIE DI PROTEZIONE CIVILE
DELLE REGIONI DIRETTAMENTO IMPEGNATO NELLE ATTIVITA' CONNESSE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (OCDPC N. 690 DEL 31
LUGLIO 2020)

+86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

TOTALE Dipartimento Segretariato Generale +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

ALLEGATO C - allegato alla deliberazione n. 193 del 24 maggio 2021 pag. 1 / 2



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023
SPESA

 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Segretariato Generale

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA 1101 - Sistema di protezione civile

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente

U9110103101 27102520 - U.1.01.01.01.000 - SOMME DESTINATE A REMUNERARE LE PRESTAZIONI DI LAVORO STRORDINARIO FFETTIVAMENTE RESE DAL
PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO LE DIREZIONI E LE AGENZIE DI PROTEZIONE CIVILE DELLE REGIONI DIRETTAMENTO IMPEGNATO NELLE
ATTIVITA' CONNESSE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (OCDPC N. 690 DEL 31 LUGLIO 2020)Risorse Vincolate (Capitolo:
E2010110201)

+65.360,96 +65.360,96 +0,00 +0,00

U9110103102 27102520 - U.1.01.02.01.000 - SOMME DESTINATE A REMUNERARE LE PRESTAZIONI DI LAVORO STRORDINARIO EFFETTIVAMENTE RESE DAL
PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO LE DIREZIONI E LE AGENZIE DI PROTEZIONE CIVILE DELLE REGIONI DIRETTAMENTO IMPEGNATO NELLE
ATTIVITA' CONNESSE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (OCDPC N. 690 DEL 31 LUGLIO 2020) - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI
A CARICO DELL'ENTERisorse Vincolate (Capitolo: E2010110201)

+15.616,69 +15.616,69 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente +80.977,65 +80.977,65 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO 102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

U9110103103 27102520 - U.1.02.01.01.000 - SOMME DESTINATE A REMUNERARE LE PRESTAZIONI DI LAVORO STRORDINARIO EFFETTIVAMENTE RESE DAL
PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO LE DIREZIONI E LE AGENZIE DI PROTEZIONE CIVILE DELLE REGIONI DIRETTAMENTO IMPEGNATO NELLE
ATTIVITA' CONNESSE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (OCDPC N. 690 DEL 31 LUGLIO 2020) - IRAPRisorse Vincolate (Capitolo:
E2010110201)

+5.555,68 +5.555,68 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 102 - Imposte e tasse a carico dell'ente +5.555,68 +5.555,68 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 1101 - Sistema di protezione civile +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

TOTALE Dipartimento Segretariato Generale +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +86.533,33 +86.533,33 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 2 / 2


	1 DGR 193.pdf (p.1-5)
	ALLEGATO A-1.pdf (p.6-7)
	ALL A ENTRATA.pdf (p.1)
	E.2.00.00.00.000
	E.2.00.00.00.000
	20101



	ALL A SPESA.pdf (p.2)
	11
	1101
	TITOLO 1




	ALLEGATO B.pdf (p.8-9)
	ALL B ENTRATA.pdf (p.1)
	2000000
	2010100
	2010101



	ALL B SPESA.pdf (p.2)
	11
	01
	100




	ALLEGATO C.pdf (p.10-11)
	ALL C ENTRATA.pdf (p.1)
	27101000
	27101000
	27101000
	2
	101
	101






	ALL C SPESA.pdf (p.2)
	27101000
	27101000
	27101000
	11
	1101
	1
	101
	102









